２０１６年６月２７日

報道関係各位

イオンモール株式会社

「イオンモールカンボジア２号店」着工について

イオンモール株式会社（以下当社）は、カンボジア王国２号店となるショッピングモール（以下、

当モール）を建築着工致しましたのでお知らせいたします。

当モールの計画地は、プノンペン中心地から北部１０ｋｍ（車で約４０分）に位置し、Ｌ.Ｙ.Ｐ

Ｇｒｏｕｐがニュータウン開発を行う「ＰＯＮＧ ＰＥＡＹ ＣＩＴＹ Ｐｒｏｊｅｃｔ」内にありま

す。周辺は既に開発された住宅地「Ｎｅｗ Ｗｏｒｌｄ」や新規の住宅開発が進むなど、今後さらな

る発展が期待できるとともに、交通環境においても、計画地西側に、市街の外側を南北に結ぶ幹線

道路であるハノイロードが走るなど、プノンペン中心地や近隣からのアクセスが良好な、集客が期

待できる立地環境にあります。

当モールは、発展が続く同市で、総合スーパーの「イオン」を核店舗に、ファッション、雑貨、

レストラン、サービス、シネマコンプレックスなど、お客さまが求める豊かな暮らしを楽しむため

のさまざまな商品やサービスを、北部エリアの皆さまにも広くご提供し、常に新鮮な情報を発信す

るモールをめざしています。

【 記 】

■ 建物概要

Ø モ ー ル 名 称 ：イオンモールカンボジア２号店（仮称）

Ø 所  在  地 ：カンボジア王国 プノンペン都ＰＯＮＧ ＰＥＡＹ ＣＩＴＹ

Ø 敷 地 面 積 ：約１００,０００㎡

Ø 延 床 面 積 ：約１６７,０００㎡（立体駐車場含む）

Ø 総 賃 貸 面 積 ：約 ８０,０００㎡

Ø 核 店 舗 ：ＡＥＯＮ（ＧＭＳ〔総合スーパー〕）

Ø 専 門 店 数 ：約２００店舗予定

Ø 建 物 構 造 ：鉄筋コンクリート造 地上４Ｆ

Ø 建 物 設 置 者 ：ＡＥＯＮＭＡＬＬ（ＣＡＭＢＯＤＩＡ）ＣＯ．，ＬＴＤ．

Ø 建築 設計 施工 ：ＨＹＵＮＤＡI Ｅｎｇｉｎｅｅｒｉｎｇ ＣＯ．，ＬＴＤ．

Ø 駐  車 台  数  ：車 ： 約２,５００台  バイク ： 約２,０００台

Ø 開 店 予 定 日 ：２０１８年夏

   ※ 施設概要、テナント構成などは、詳細が確定した後にお知らせいたします。

＜イメージ図＞

・海外初出店となる日本のグンゼスポーツを導入。日ごろの健康づくりのためのメニュー

 はもちろん、お子さま向けの水泳、体操教室などのプログラムを用意、大人から子ど

 もまで幅広くお楽しみいただけるサービスをご提供。

・ウォータースライダーや流れるプール、お子さまが水遊びできるプールなど、家族で楽しめる

施設を導入します。

ＷＡＴＥＲ ＰＡＲＫ

ＨＯＭＥ ＣＥＮＴＥＲ

ＳＷＩＭＭＩＮＧ
＆ＧＹＭ

ＩＮＴＥＲＮＡＴＩＯＮＡＬ
ＦＡＳＨＩＯＮ ＣＯＭＰＬＥＸ

ＴＥＡ＆ＢＡＫＥＲＹ

ＢＡＫＥＲＹ＆ＣＯＦＦＥＥ

フロア概要

Ｇｒｏｕｎｄ Ｆｌｏｏｒ レクレーション＆インターナショナルトレンドファッション

＞

・トレンディ、カジュアルなヤング世代をターゲットにしたヤングカジュアルファッション、靴、

バッグなどを集積した「ヤングトレンディカジュアルゾーン」をはじめ、コスメやスパなど女性

の美と健康をサポートする「ビューティーゾーン」まで、バラエティ豊かなライフスタイルを提

案するフロアです。

・近年増加傾向にある、ゴルフや釣りを楽しむ人たちのために、初心者から上級者までそれぞれの

レベルに合わせた豊富な用具を揃えた専門店を導入します。

ＢＥＡＵＴＹ
ＺＯＮＥ

ＹＯＵＮＧ ＴＲＥＮＤＹ ＣＡＳＵＡＬ

ＬＩＦＥ ＳＴＹＬＥ ＺＯＮＥ

ＨＯＢＢＹ

ＫＩＤＳ ＺＯＮＥ

１ｓｔ Ｆｌｏｏｒ ホビー・ライフスタイル＆キッズ

・１号店のイオンモール プノンペンに続き、アセアン最大級のシネマチェーン、Ｍａｊｏｒグルー

プがシネマコンプレックス＆ボーリング場を、また、若者支持率Ｎｏ.１の人気ＴＶ局Ｈａｎｇ Ｍ

ｅａｓＴＶ ｓｔｕｄｉｏが出店し、様々なエンターテイメントをお届けします。

・教育の重要性が年々高まるカンボジア国内の需要に応え、幼児教室や音楽教室など楽しみながら

学べる施設を導入します。

・地元で人気の味から、世界各国の様々なジャンルの料理をリーズナブルにご提供する店舗を取り

揃えます。

ＦＩＮＡＮＣＩＡＬ ＳＥＲＶＩＣＥ

ＨＡＮＧ ＭＥＡＳ

ＴＶ ＳＴＵＤＩＯ
ＭＡＪＯＲ ＣＩＮＥＰＬＥＸ＆

ＢＬＵＥ－Ｏ

ＥＮＴＥＲＴＡＩＭＥＮＴ

ＥＤＵＣＡＴＩＯＮ ＺＯＮＥ

ＩＮＴＥＲＮＡＴＩＯＮＡＬ ＲＥＳＴＡＵＲＡＮＴＳ

ＦＯＯＤ ＣＯＵＲＴ

ＦＡＳＴ ＦＯＯＤ ＲＥＳＴＡＵＲＡＮＴＳ

2ｎｄ Ｆｌｏｏｒ エンターテイメント・フード＆ビバレッジ

・雨の日でも楽しめる全天候型の本格的室内遊園地を導入。スリル満点のアトラクションからお

子さまの乗り物まで揃い、ご家族、友人、デートスポットとして活用いただけます。

 ・「イオンホール」は、音楽などの発表会はもちろん、結婚式など大切な日のイベントも開催で

きる多目的ホールとなります。

ＣＩＮＥＭＡ

ＤＩＳＣＯ＆ＮＩＧＨＴ ＣＬＵＢ

ＳＫＹＢＡＲ

ＴＨＥＭＥ ＰＡＲＫ

ＡＥＯＮＨＡＬＬ

ＴＶ
ＳＴＵＤＩＯ

３ｒｄ Ｆｌｏｏｒ レジャーコンプレックス

＜ご参考：カンボジア１号店 イオンモール プノンペン施設概要＞

Ø 敷 地 面 積 ：約 ６８,０００㎡

Ø 延 床 面 積 ：約１０８,０００㎡

Ø 総賃貸面積 ：約 ６６,０００㎡

Ø 専 門 店 数 ：約 １９０店舗

Ø 駐 車 台 数 ：約  ２,３００台

Ø 駐 輪 台 数 ：約  １,６００台